
 

Совет 

 муниципального образования 

Динской район  

четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 

18 сентября 2024 года                                                                      № 583-66/ 4 
станица Динская 

          

О дополнительном использовании средств бюджета муниципального  

образования Динской район в 2024 году для осуществления отдельных  

государственных полномочий Краснодарского края для предоставления 

бесплатного горячего питания обучающимся-инвалидам, не являющимся 

обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, обучающимся 

из многодетных семей, обучающимся по образовательным программам  

основного общего и среднего общего образования в муниципальных  

образовательных организациях муниципального образования  

Динской район на 2024 год 

 

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 6 октября 2003 г.  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-

ской Федерации», руководствуясь статьями 10, 25, 63 Устава муниципального об-

разования Динской район, Совет муниципального образования Динской район 

РЕШИЛ: 

1. Дать согласие администрации муниципального образования Динской рай-

он на дополнительное использование из бюджета муниципального образования 

Динской район  в 2024 году средств в размере 10 804,6 тыс. рублей для осуществ-

ления отдельных государственных полномочий Краснодарского края для предо-

ставления двухразового бесплатного горячего питания обучающимся-инвалидам, 

не являющимся обучающимися с ограниченными возможностями здоровья и одно-

разового бесплатного горячего питания обучающимся из многодетных семей, обу-

чающимся по образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования в муниципальных образовательных организациях муниципального об-

разования Динской район. 

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Со-

вета муниципального образования Динской район по социальным вопросам, здра-

воохранению, образованию, культуре, делам молодежи и спорту (Рогачева И.В). 

3. Решение вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое дей-

ствие на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года. 
 

Председатель  Совета  

муниципального образования  

Динской район                                                                                 Ю.В. Ильченко   

19 сентября 2024 г. 


